児童福祉法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成27年３月31日

                                            岩手県知事 達 増 拓 也

岩手県規則第48号

   児童福祉法施行細則の一部を改正する規則

 児童福祉法施行細則（昭和31年岩手県規則第84号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

（趣旨） （趣旨）

第１条 この規則は、児童福祉法（昭和22年法律第164号。以

下「法」という。）、児童福祉法施行規則（昭和23年厚生省

令第11号。以下「省令」という。）及び里親が行う養育に関

する最低基準（平成14年厚生労働省令第116号。以下「里親

省令」という。）の実施に関し必要な事項を定めるものとす

る。

第１条 この規則は、児童福祉法（昭和22年法律第164号。以

下「法」という。）、児童福祉法施行令（昭和23年政令第74

号。以下「政令」という。）、児童福祉法施行規則（昭和23

年厚生省令第11号。以下「省令」という。）及び里親が行う

養育に関する最低基準（平成14年厚生労働省令第116号。以

下「里親省令」という。）の実施に関し必要な事項を定める

ものとする。

 （定義）  （定義）

第２条 ［略］ 第２条 ［略］

 （児童福祉司養成施設等の指定の申請）

 第２条の２ 政令第３条の２第２項に規定する申請書は、別に

定める様式による児童福祉司養成施設等指定申請書によらな

ければならない。

 （指定児童福祉司養成施設等の変更の申請）

 第２条の３ 政令第３条の２第３項の規定による申請は、別に

定める様式による指定児童福祉司養成施設等変更申請書によ

り行わなければならない。

 （指定児童福祉司養成施設等の変更の届出）

 第２条の４ 政令第３条の２第４項の規定による届出は、別に

定める様式による指定児童福祉司養成施設等変更届出書によ

り行わなければならない。

 （報告）

 第２条の５ 政令第３条の２第５項及び第６項の規定による報

告は、別に定める様式による指定児童福祉司養成施設等報告

書により行わなければならない。

 （指定児童福祉司養成施設等の指定の取消しの申請）

 第２条の６ 政令第３条の２第11項の規定による指定の取消し

の申請は、別に定める様式による指定児童福祉司養成施設等

指定取消申請書により行わなければならない。

（小児慢性特定疾病医療費支給認定の申請） （小児慢性特定疾病医療費支給認定の申請）

第２条の２ ［略］ 第２条の７ ［略］

（申請内容の変更の届出） （申請内容の変更の届出）

第２条の３ ［略］ 第２条の８ ［略］

（指定医の指定の申請） （指定医の指定の申請）

第２条の４ ［略］ 第２条の９ ［略］

（指定医の氏名等の変更の届出） （指定医の氏名等の変更の届出）

第２条の５ ［略］ 第２条の10 ［略］

（指定医の指定の辞退） （指定医の指定の辞退）

第２条の６ ［略］ 第２条の11 ［略］

（医療受給者証の再交付の申請） （医療受給者証の再交付の申請）

第２条の７ ［略］ 第２条の12 ［略］

（指定小児慢性特定疾病医療機関の指定の申請） （指定小児慢性特定疾病医療機関の指定の申請）

第２条の８ ［略］ 第２条の13 ［略］

（指定小児慢性特定疾病医療機関の名称等の変更等の届出） （指定小児慢性特定疾病医療機関の名称等の変更等の届出）

第２条の９ ［略］ 第２条の14 ［略］

（指定小児慢性特定疾病医療機関の指定の辞退） （指定小児慢性特定疾病医療機関の指定の辞退）

第２条の10 ［略］ 第２条の15 ［略］

別表第１（第23条関係） 別表第１（第23条関係）

徴収額（本人又は扶養義務者） 徴収額（本人又は扶養義務者）

  ［略］    ［略］

 備考１・２ ［略］  備考１・２ ［略］

   ３ この表の「入所施設」とは、児童養護施設、障害

児入所施設、児童自立支援施設、情緒障害児短期治

療施設、乳児院、肢体不自由児を入院させる指定医

療機関、助産施設、小規模住居型児童養育事業所及

び里親をいう。

   ３ この表の「入所施設」とは、児童養護施設、障害

児入所施設、児童自立支援施設、情緒障害児短期治

療施設、乳児院、肢体不自由児を入院させる指定発

達支援医療機関、助産施設、小規模住居型児童養育

事業所及び里親をいう。

   ４～10 ［略］    ４～10 ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

   附 則

 この規則は、平成27年４月１日から施行する。

		2015-03-29T14:38:13+0900
	Iwate prefecture